Liber Bonus.

cum primo absolutione vel condonatione.
 a. ¶ Procuratorijs, vt non habes mandatum. vt. s. de p-
 ba. l. in excepcione. s. f. s. qd si est cōuncta persona qd nō p-
 repellit. Rn. idem. vt. s. iudi. sol. l. i. q. s. i. b. ¶ Ne. i. an.
 c. ¶ pertinebit. ad quod. s. de pecu. l. nō soli. s. qui alie-
 no. s. an. ad impē-

dia tñ: sicut. s. s.
 e. l. s. fine. s. c. abit
 Rn. nō. aliud est ei
 in persona falsi. p. cura-
 toris cuiq; persona
 nō cōtinetur l. stipu-
 pu. et r. ha. et h
 aliud in dño: cuiq;
 persona in stipu. cō-
 tinetur. a. 30. 13. nee-
 dhis agere potuer-
 it. v. tibi.
 d. ¶ Intelligen-
 dus est. ergo b. c.
 ratihabitione cau-
 tum non est.

B. Onorum. ab
 alio. i. nomine
 ei. cui delata fue-
 rat petitio.
 f. ¶ Peti possit.
 als amittit stipula-
 tio. vt. l. e. l. f. s. f.
 g. ¶ Nō p. no.
 non traditur hic
 retro ratihabito
 vt hic. t. quis or-
 in bo. pos. serue. l.
 f. t. b. bo. pos. l. i. s.
 s. acq. rere. s. c. s.
 de his qui no. ifa-
 mi. l. quid ergo. et
 l. e. l. f. in f. s. ar.
 s. C. ad ma. l. f. t.
 l. f. f. t. t. s. de so.
 c. m. t. m. t. decez. s.
 t. t. t. f. a. s. de acq.
 he. l. p. a. thonius. t.
 l. s. quis alicui. et
 ad treb. l. seruo in
 uito. circa p. uinci.
 h. ¶ Qui. procura-
 tor.

i. ¶ Videamus.
 vere videndi est:
 qd sunt quidam qui
 volunt dicere non
 posse haberi ratu-

quasi perinde habendis ac si non mandaret.

k. ¶ His casib. s. tpe tr. a. t. vel eo mortuovel furete.
 l. ¶ Consequens est. s. ei qd. dicitur me non posse petere
 si ceperit furere.

m. ¶ Neutr. siue mortuus sit is qui peti: siue penitus
 posse se peti: siue furiosus factus sit: dum tamen in-
 tra tempus possit a domino ratum haberi.

n. ¶ Ratihabitionem. aliter eo mortuo cuius nomine
 petita est. vt. s. e. s. i. o. Ex predictis patet sim. R. qd ali-
 ud est si habeant ratum eo tempore quo non possem pe-

tere. vt in p. t. legis. aliud est si tunc est mecy. negotio ex-
 gestor nō possit petere. et facit. s. de v. s. l. n. f. s. si ser-
 tius. et de bo. pos. l. p. s. f. s. i. E. cur.

p. ¶ Restitui. sibi marito a patre cum eande sit restitu-

turus patri. vnde
 dolo facit. vt. s.
 de excep. do. l. do-
 lo. vel dic. restitu-
 t. s. alij s. patri.

q. ¶ Wortua. nō
 distinguuntur libe-
 ros habent vt nō
 et sic est p. o. b. u. et
 Jo. xtra mar. cuiq;
 tamē sententia ser-
 natur hodie. et fa-
 cit. s. fo. ma. l. i. s. et
 de sol. l. qui h. o. z.
 s. si gener. et de tu-
 re do. l. i. ure succur-
 sum. t. C. fo. ma.

l. dos a patre.

r. ¶ Agere. ex sti-
 pulatuyt pecunia
 restitut: nō g. tra-
 hit retro ratiba. Ratiba
 bito. vt. s. e. o. l. bo. b. t. o.
 notum. et sic est c. o. g. retro
 tra. s. de sol. l. cum. tra. b.
 m. i. c. h. i. s. si fide-
 ius. t. v. t. ibi.

s. ¶ Condicio. s.
 ob causam dato-
 rum vel indebiti.
 vel sine causa: vel
 etiam furtiva. vt
 no. s. e. o. l. si sine. in
 p. u. n. i. p. u. n. i. p. u. n. i.

t. ¶ Explicit ex ordine. f. s. o. l.
 liber. xiv. s. u. autem liber. ix.
 Incipit.

C. De priuatis delictis.
 Titu. i.

Diplanus.
 Quillis cō-
 stitutio est
 penalibus
 actionib.
 heredes non
 teneri: nec
 ceteros q-

ditur in tres partes principales. Primo loquitur quan-
 do actio ex delicto transit contra heredes. Secundo quā
 transit ad heredes. Tertio quando transit contra eundē
 mutatioē cōditionis. sc̄ba ibi heredē. tertia ibi non tan-
 tum. prima pars subdividit in duas partes. primo lo-
 quitur de actione penal. sc̄bo de persecutoria. secunda
 ibi: sed q. uis. Bar.

t. ¶ Civilis. nec min. hoc natura dicitur: est hec. p. sti-
 tuo inst. de perpe. ac. s. non autem.

v. ¶ Actionib. ex delictis venientib: secus s. ex. s. t. v.

De privatis delictis.

50. CCCXX

a de nau. fe. l. si. Item ex h[ab]itu intellige delictum. vt. s. de act. et ob. l. ex h[ab]itu. et de his no. C. ne ex delicto de' un. l. i. possunt ex persona defuncti: h[ab]it sua defensione sic.
b Eos. s. successores predictos. et qd. dicit. l. cōdictio. se furtiva siue ad eos puerit: siue nō. vt. s. de cōdictio. fur. l. s. pro fure. h[ab]it. et
Ler causa. et infi-
de obliga. ex deli-
cto. h[ab]ita.
c Cōstat. vt in
st. de gpe. ac. s.
Accur.

d Non cōpetit
et no intelligitur.
ante in bonis no-
stris esse: h[ab]it
cōfessati fuerim.
vt. I. de iniur. l. in-
juriarum. h[ab]it.
e Cuius. vt
actio. l. aq[ui]l. et furti
non manifesti.
f honestarie.
vt actio. vi. bo. ra.
actio furti mani-
festi. et l. s. de nos-
ta. h[ab]it sunt autē. et
facit. s. de his qui
dele. vel ref. l. s. cu-
si. l. arb. fur. ce.
l. furti. h[ab]it penali.
g Unq. currit
tia. enā. et e-
dē hoīem eande-
rem ex diuersis in-
factis: s. sunt ex-
pla. vñ. huius re-
gule mīsta. l. Ac.
h Ob aliud. l.
ob satisfactione. p-
altero delicto fa-
cta. h[ab]it. C. de mo-
mul. s. h[ab]it illū in
exordiis: h[ab]it
ordinariis criminib[us]. dicit. item ad
regula et exempla se-
quens est h[ab]it. de re
gu. iur. l. nem. ex
his h[ab]it. et
de ac. et ob. l. qui
seruisti. in pun. l.
plura. quib[us]. dicit. vna tñ agi. So. h[ab]it ex pluribus factis
plures admittuntur actiones quarūnāquāq[ue] sortiri esse
cum necesse est. Illuc enim ex uno facto multe concurrunt
actiones id est ex agi. et vnam earum satis est: nisi in id qd
plus esset in vna qd in alia. vt. s. de actio. et obli. c. ex uno
minuē. l. vi. bo. rapto. l. i. et sic intelligit. h[ab]it reg. iur. l. i. s. h[ab]it. h[ab]it
ad regulā et exempla sequentia est cōtra. s. loca. si vnde
raueris. et s. de act. et ob. l. qui seruum. h[ab]it i. s. quibus di-
citur vna agi. sed ibi altera non est ex delicto. sed contra
tua. hic ambe ex delicto. ut et ibi ambe persecutorie. hic
non sed saltē est altera penalit. Item intellige regu-
lam ut exempla dicunt: quando diuerse sunt species de-

linquendi. alias secus. vt. l. s. i. inficiādo. h[ab]it. infans. que
est cōtra. h[ab]it cōtra. l. t. i. l. sed si surripuit. solne vt ibi. et
ad hoc facit qd no. s. nau. cau. Lidem. h[ab]it.
i Qui ergo. primum exemplum.
k Zdem dicēdum est. secundum exemplum.

l **Surrepti. s.**
seruisti et tertius
exemplum huius. l.
m Et si forte.
quarū exempli.
n Occident. ex
intervallo. et sic l.
teruenit separatio
delictorū. et alias
si plura vulnera
tuleris et ex vltio
sit mortuus no te-
neris nisi vt occi-
sor. vt. s. ad. l. adl.
illud. h[ab]it. l. s. ser-
vus ante.

o Si cōdictus.
seruus primo sub-
tractus postea oc-
cisus. et et quintū
exemplum.

p Agi posse. l
id tm qd cōsecut⁹
est minus p cōdi-
ctio. argu. s. mo.
inde querit. h[ab]it. et
l. vi. bo. rap. l. s.
contra. s. de act et
obli. l. qui seruisti.
si. sed dico q. inso-
lidū. vt. s. in pnc.
hui. l. et ille leges
loquuntur ex uno
facto plures na-
scuntur. actio: hic
quād ex plurib[us]
et tunc aliud di-
co sm. b.

q Accipiendo
tempus. Imo quād
plurimi fuerint a tē
pore facti furi. vt
s. de p[ro]di. fur. l. s. re-
fertina. h[ab]it. l. t. i.
l. i. inficiādo. h[ab]it.
infans. que sunt in
hoc p[ro]pn. sed et h[ab]it

intelligitur tempus accipiendo iudicij. l. quo potuit acci-
pi: qd fuit ex tunc: sed in squil. inspicietur etiam ante
delictus commissum. vt insti. ad. l. aquil. in p[ro]n. vel die qd
hic hodie ei agitur plurimi est. sed prima placet.

r Actione. furtive. inuriarib[us]. vel aquil. et facit insti.

s Item si quis. sextum exemplum.

t Utraq[ue]. supradicta furti et inuriarib[us].

v Nam et serui. a simili: et est septimum exemplum:
quando subtrahendo corrupi seruum. vt h[ab]it. et s. de ser-
v[er]o. l. neratius. h[ab]it.

x Item si quis. octauum exemplum.

Liber Ronus.

Si de ex maleficio, priuatis debet hic liber tractari: puta furti, ut i. i. l. i. et iniuria, ut i. de iniur. l. si et iniur. de iniuriis in summa et idem in siliib. vi. i. de extraor. crimi. l. stellonat. si de furto ad nocturnis ut resstringi hec. l. vi. l. de fur. bal. l. i. et iii.

b Ordinarius.

qd erat huius legem
istà de formulis &
acupacitatis syl-
labarum, qd hodie
est sublatum. vt C.
de formu. i. t. q.
vel ordi. intellige
pena ordi. vt du-
pli. Sz hoc qualif
in actio in iuriis
et alijs delictis in
qb nec pecunia
pena certa est
intelligemur. Rn.
ad arbitrii iudi-
cios. vt insl. de in-
iuriis. & pena. vbi se
de arbitrio iudi-
cios deferendo iura
mentis cù tractatio
ne sup actione in
iuriarum.

CPenā.i.accusatione vt pena i-
ponal. Et no*n*. q*m*o casu agit vt si
hi habeat hog. se-
cūdo ad vindictā
non vt aliid sibi
habeat. de subscrip-
tione aut accipe
vt.i.de accusa*l*.i.li
bello*ū* dices. itey
et not. q*vna* non
tolis*p*al*ū* vi*T*
q*m* cuius act*l*.i.
nisi interi. vt.i.vi
bo. rap.i. h*ū*.
numq*d* eius extra-
nei admittunt ad
h*m*ōt accusatiōe*z*
de p*u*niati*s* deli-
ctis cu*r*iminali-
s*f* R*ū*. n*ō* q*p*ua-
ta est. vt.i. de p*u*-
tud. l.i.i.r*ū*.
dāno dato r*b*i lo-
cum haber*a*quili-
taria*p*ublica em-
ber*ū*. z*J*e in*u*ri.
accusatio*p*u*s*ta.
et p*u*nia. per abo*o*
in omnibus hab-

Fide furtis. Dixit. s. de pustis delictis
sñe: sequevit videre in sp. hq; delictum fur-
ti frequenti⁹ pmititi⁹ de furtis pmitit. B.
Urtula ferendo. sibi em⁹ afferet et alij afferet,
et facit insti⁹ eo. S. furtum.

e. **ffures.** sic et **J. de ver. sig. l. fugitivus.**

Intercipiēdi ad lucru s̄ occultat tractādo, nem
vtriusq; est necesse, vt. s̄. de acq. pos. l., iſh. ſi rē. et J. eo, infi-
ciando, in pñ. et J. proxim. et s̄. man. procurator.

S 1 Contractatio, sine hac non fit, ut i. p. nisi in casu.

Ertorum genera sunt
duo: manifestū/z nec
manifestum. **I**ptianus.

Für est manifest⁹/ quez

H greci appell
lanti: hoc est cū q̄ deprehendi
tur cū furto. Et patui refert a
quo deprehendat: virū ab eo
cuius res fuit: an ab alio^o. **S**z
virū ita demū fur sit manife-
stus si in faciēdo furto depre-
hēdat: an vero si alcubis fue-
rit deprehensus: et magis est
vt tul. scribit et si non ibi de-
prehendatur vbi furū fecit: atq̄
esse furē manifestum si cuz re-
furiuita fuerit deprehēsus pu-
usq̄ eo loci rē pertulerit quo
destinauerat. **paul⁹.**

Quo destinauerit q̄s p-
ferre sic accipiendū est
quo destinauerit eo die mane

Sue in priuato deprehē-
datur anteq̄ ad locū destina-
tum rē perferrat in ea cā est r̄
furū manifestū sit si cū re fur
tiua dephendat: et ita cassius
scribit: Sed si p̄tulerit q̄ desti-
nauit: famet s̄ dephendat cuz
te furtiuia: non tamen est ma-
nifestus fur. **P**aulus.

Quidam enim sepe furtus
contrahendo faciat: tunc inti-
tio. I. faciendi furti tempore consti-
tuere visum est manifestus nec
ne fure esset.

facit insti eo. & furto: u. usq ad & pena

Huc ab alio negotiis meū gerēte qd sg fit: qd ipo ge
stu negotiū meū fieri vñ. ve et. s. deviūr. l.s i qd solu
tiō. s. f. t. ar. s. qd vi aut clā. l.tij. l.pn. t. l.l. si fucti
C Deprehens. siue sit pte qui furtum fecit: siue ali
us qui sciens rem furtuam alium eam perferat.

Quādis, in initio, in iūtum appellatur illud totale tempus quo tulit ad locum destinatum: et hoc s̄ fuit eiusdem conditionis fuit toto tempore illo: alia non. Item et si actio fuit nata: alioquin non ius, vt J. p. i. propositum. Accur.

Si quis manumisus. q̄ cōdīctio sub qua manūmis
sue fuit exiit post factū furtū: ante tamē q̄ ad lo
cum destinatum perferret.

d Non fuit manusfēti. intellige ergo c̄lī fecit extraneo

furtū: autē dīo ex pāna tractatione nō nascit: et ideo

sequēs post liber

sacram inspici. vt

C. de noxa. l. i. a. s.

c. t. s. l. e. i. q. l. p.

e. Idē pōponi

us. corrigēdo. vel

verius alium ca-

sum in libero hor-

mīne ponendo.

d Nō est manu-

selum. vt r. j. e. l.

p. sed arg. d. l. de

regu. iur. l. in om-

nibus.

e Cūcīnus. vt

r. s. e. l. i. s. u. r. n. z

facit. s. de s. p. e.

c. u. et l. c. et.

A I d furti. ha-

bet. iam. s. et

perita contracta-

tionē nata. ceterū

ex sequēt contrac-

tandae nasci pos-

ser. R. v. C. de no-

ja. l. i. et facit. s. de

regu. iur. l. o. b. he-

reditas. s. i. s. q̄ d

sc̄ci furi paciū

de nō agēdo furti

q̄d potui. vt. s. de

pac. l. s. v. s. p. a.

c. t. s. postea cō-

tractat: an ex hac

sequēt tractatio-

ne ne dāl actio furni-

non videſ ſuſi res

pāmo ad dīm re-

deant: vt h. s. con-

tra dico. argu. s. de

h. d. s. i. f. d. a. ſ. ſ.

p. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.

v. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.

ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.

raueni.

g Decreuerit.

Stravidebaſ quā

aliēna res ſit. vt

h. de iud. l. p. p.

pebatur. et ad eribē. iulianus. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.

h Vindicasim. et lītis estimationē cōſecutioſe eſſem:

ceterum ſi rem. cōdīctio non maneret. vt. s. e. o. ſi pignore.

ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.

ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ. ſ.</

Liber Nonius.

ex delicto in se non a se facto consequitur actiones predo.
a. **C** Soli bone fidei. vt in his eo sed et bone fidei.
b. **C** Damus alter tamen et alter. vt. i.e. Leum qui. s.
idem scribit. et l. cre-
ditores. et s. de pi-
gno. ac. si pignore
in pru.

c. **C** Non teneat.

q. q. extraneo facit.

d. **C** Ubique. q. tu-

tuus e. pigno. r. c.

vt in his eo. s. furti

autem. et facit. s. de

vulca. l. sequitur. s.

s. r. pigno. r. i.e. o.

l. si is qui rem p. i-

gnorat in pru.

e. **C** Sui. nō hz.

vt. i.e. is cui-

us interest.

f. **C** U per debi-

torum. maxime. sed

hoc casu. perpetua e-

ideo et satis cautu-

et ita ipsum de-

bitorum.

g. **C** Nam daret.

nec actiones furti

cedendo liberalis de-

bitorum. at vbi p. de-

bitorum. nō stetisse

quominus re daret

q. suo iure. sumu-

liter actione habe-

re stipulator. ta-

mam si debitor co-

dēnātionē evita-

re vellet: oportet

eam ei cedere. R.

vt. i.e. si videro.

in pri. et l. prox.

in pru.

H. um q. emit.

consecut. r.

vēdito. et est sic in

st. de Hen. emp.

S. q. si fugitū. r.

z. de H. emp. q. s.

sepe. q. si res. r. de

pericu. et cōmo. rei

vē. l. cum qui. r. de

act. ep. l. si ea res.

Sed era. s. de he-

redi. vel act. vē. L

vendito. in st.

Sol. vt ibi.

i. **C** Custodiā. q.

lemon bonus pater

fa. vt. d. q. si res. r.

de pericu. et cōmo. rei

vē. l. custodiā.

k. **C** Non teneat.

nō in apertis an sit

pdo. vel nō. h. hoc

et ideo soli bone fidei posses-
sori non etiam male fidei furti
actione datur.

C Pro re pignorata surrepta
dat actione furti creditoris et etiā
dño rei quia vtriusq; interest.
et semp creditoris interest: li-
cet debitor solutio sit cum sit
tutu pignori incumbere ppter
fallacem hominū fidem. b. d.

C Sed et si res pignori data
sit creditoris quoq; damus fur-
ti actione: q. quis in bonis eius
res nō sit. quinimo nō solu- ad
versus extraneo et dabitur:
veruetiam cōtra ipsum quoq;
domini furti actionem dabi-
tur: et ita iulian⁹ scribit. nec nō
et ipsi dño dari placet: et sic fit
vt non teneatur furti et agat.
Ideo autē dafytriq; furti actio-
quia vtriusq; interest. Sed ytrū
temp. creditoris iterest: an ita
demū si debitor soluendo non
est: et putat pōp. semp eius in
teresse habere: q. d. p. pa-
pinian⁹. lib. xij. q. stionū pbat: et
verius est vbiq; videri credi-
toris interesse: et ita iulian⁹ se-
pissime scriptis. **P**aulus.

C Sui ex stipulatu res
debet furti actione non
habet si ea surrepta sit: cum p.
debitorem stetissem quominus
eam daret.

C Empor ante traditam sibi
re furti actione nō habet: q. si
rem empor ipse surripiat an-
te preciu solutu tenetur actio-
ne furti: secus vero post p̄cius
solutum. b. d.

C Iplanus.
E Um q. emit si nō est tra-
dita ei res furti actione
nō habere: s. adhuc vēdito
et hanc actione celsus scribit:
mādere eū plane optebit em-
pori furti actione et condic-
tione et vēdicatione: et si qd ex his
actionibus fuerit cōsecutus:
id prestare eū empori oportet

die vt no. C. de acq. pos. l. min⁹. r. s. de acq. pos. l. si ex si-
l. **C** Teneri. q. poterat vēdito rē retinere lo- (plone.
co pignous. vt. s. de act. emp. l. u. s. offerti. r. s. de acq.
pos. si ex stipone. in **C** Non sūt co-

rum que a fundo
nō sunt separata.
his em pcept. sta-
tim effici dōs. s. ue
nūmis colat. si
ue partian⁹ sit co-
lonus. vt. i. e. l. s. apes. h. s. ful-
lo. s. frugibus.

C Dūtaxat. et
latā cupaz. vt. s.
depo. l. q. nerua.
sed cum aliqui e. le
ue et levissimā cul-
pam p̄staret. vt. s.
deposito. l. i. s. sepe.
ager furti eo casu.
vt. i. e. l. s. s. ibi: et
ideo rē. et l. vi bo-
rap. l. i. s. g. nālif.
o. **D**olo fecit. s.
vēndo et si fecit
furtū. vt. i. e. l. ful-
lo. in pru.

C Querere as-
ctionem. ve. r. s. e.
trac. s. sed. furti.
Sed h. e. l. q. vas.
s. s. ego. Sol. h. ip-
si depositario et
dēp. furi surrepta
fuit. Ibi alii cui
cōcedet. vel hic cō
stitutu ne eius rei noī
furti agere possint cur. ipsi fu-
res fuerint. nō habebit furti
actione is apud quē res depo-
sita est: q. quis periculū ei⁹ res
esse cepti: q. eā contractauit.

C In dñi turic inspicim⁹ q. s.
cuentre pōr. licet verisimiliter
res non tendat ad hoc. B.

C Papi. tractat si duos fuos
ob. x. aureos pignori acceperit
et alter surripiat: cu alter q. q.
sit retētus nō minoris. x. vale-
ret: vtrū vsq; ad. v. aureos tm̄
habeā furti actionē: q. in alio
habeo saluos qnq; aureos: an
vero q. mori pōr. dici debeat i
decē fore actionē: etiam si mag-
nū p̄ci sit is⁹ qui retinet: et ita
pōponus putar⁹. nō em̄ debe-
mus respicere pignus qd sur-

C s. i. de depos-
tarior. v. C. putat. sc. in
x. aureos agi di-
placando. vt. s. eo.
utaq; in si. h. vide-
tur ad totū pign.
agi. vt. i. e. l. credi-

Liber Nonus.

a. **N**on possit.
vt et lat. q. li. s.
scuola. et de cr.
expi. heredita. li.
et si. et s. de nota.
si seruus lega.

b. **F**urti agere.
vt. eodē. l. heredi
tane. et l. sequen-

c. **N**ō soluz. se
cit. s. como. l. si re
certo. s. vsoz adeo
et depositi. l. s. q
depositis. et s. de
peca. l. quis.

d. **A**gnita est.
re partus.

e. **N**ā. a simili
f. **C**ompetere
furti actionem. scz
penalem.

g. **A**ctio detur
ei. an pene perse
cutoria.

h. **C**odicatio. scz
furtina. sed incer
ti daf ad instar cre
ditoris. vt. s. de pi
gno. act. si pigno
re. in vir. et. s. de
condi. fur. l. et ideo
in fine.

i. **I**ntercepta
sit. i. surrepta per
aliquem ipi nuncio.

k. **P**rocurato
ri. s. t. eius. et q. s.
b. acqui. re. do. l. s.
epistola. in prim. se
cuis si est mittitis
vt argu. s. de dor
na. l. q. s. pecu
niam.

l. **Q**ueri. pōt.
vt. s. de acqui. re
do. l. traditio. in fi.
et. s. de acqui. pos
l. cōs. seruus. s. i.
et. C. p. quas pso
no. acqui. l. i. Be.

m. **M**anet. sic
s. de solu. l. qui sic.

n. **Q**uis ergo
redit ad propo
tam questionē. et
facit. s. c. l. sis.

o. **E**t si. n. sic re
sponder.

p. **R**eddere. i.
dare. sc. s. de le. s.
et proculo. sed nō
est hec ratio nec et
soria q. t. remittat. vt
dixi. s. co. l. cuius.

nō possit: et ideo nec heres et
cui cōmodata est possit agere:
tamē cōmodator poterit furti
agere. Idēq; et in re pignora
ta vel in re locata. licet em̄ he
reditati furti actio nō acquirat:
tamē alij cuius interest ac
quiritur.

Actio furti cōpetit omnib;
furtū passis de re aliena cuius
periculū est eorū ex causa ho
nesta. Ang.

Non solū aut in re cōmo
data cōpetit ei cui cōmodata
est furti actio: sed etiā in ea q
ex ea agnita est: q; et huius cu
stodia ad eū pertinet. nā et si
seruū tibi cōmodauerero: et ve
stis eius noīe furti ages: q; quis
veste qua vestitus est tibi non
cōmodauerim. Itē si iūmē
ta tibi cōmodauerero quoū se
quela erat equulus vel pullus:
michi et tibi puto cōpetere fur
ti actionē etiā eius noīe q; quis
ipse non sit cōmodatus.

Furti actio datur ei cuius
interest: condicione vero furtua
datur domino rei. b. d.

Qualis ergo furti actio de
tur ei cui res cōmodata est
quesitū est. et puto oibus quo
rum periculo res alienae sunt:
veluti cōmodate: itē locate p
ignorisve noīe accepte: si he
surrepte sunt oibus furti acti
ones cōpetere. cōdictio autē
et demū cōpetit qui dñiū hz.

Etia in re propria quis nū
cūs esse potest. Ang.

Si epistola quam ego tibi
mis̄ intercep̄ta sit: quis furti
actionē habeat: et prūsi que
rendū est cui sit epistola: vt rū
eius qui mis̄: an eius ad quez
missa est. et si quidē dedi seruo
eius statim ipsi quesita est cui
mis̄: si vero procurator: equē
(q; per liberā personaz posse
sio queri pōt) ipsi facta est:
maxime si eius interfuit eā ha
bere. Q; si ita mis̄ epistola vt
michi remittat: dominū meū
manet: q; eius nolui amitte

re vel transſterre dñiū. Quis
ergo furti ager: is cuius inter
fuit eam nō surrip̄i. l. ad cutis
vtilitatē pertinebant ea que
scripta sunt: et ideo queri pōt
an etiā is cui data est perferen
da furti agere possit: et si custo
dia eius ad eū pertineat / pōt.
Sed et si interfiuerit eius epि
stolam reddere: furti habebit
actionē. finge em̄ epistolam
fuisse que cōtinebat vt ei
quid reddere fieret: pōt ha
bere furti actionē. vel si custo
dia eius rei receperit: vel mer
cedē perferende acceperit: et
erit in hūc casum similis cau
sa eius et cauponis: aut magi
stri nauis. nā his damus furti
actionē si sint soluēdo: quoni
am periculum⁹ rerum ad eos
pertinet.

Creditor: cui pignus surre
ptū est tenet debitor actionē
pignoratice in id qd plus est
in pignore: ideo habet furti
actionem. b. d. **P**aulus.

Creditoris cui pignus surre
ptū est non credit
totenus interest: sed omnimo
do insolidū furti agere pōt: s
et pignoratice actiō id qd de
bitū excedit: debitor pōt stabilit.

Dñe surrip̄ies fructuario
re eidē furti tener. idē si surri
piat cōmodatario cuius inter
erat retinere. als nō. Ang.

Dnis q re surrip̄uerit si qua
visfruct⁹ alienus est furti visu
fructuario tenebit. Sed eū q
tibi cōmodauerit si eā re surri
piat: nō tenet furti placuisse
pōpō. scribit: qm nichil tua in
tereēt: vt pote cū nec cōmoda
ti tenearis. ergo si ob aliquas
impēlas q in re cōmodatam
fecisti retentionē ei habueris
etiā cū ipso dñi si eā surrip̄iat
habebis furti actionē: q; eo ca
su quasi pignoris loco cōmo
datario ea res fuerit. **I**dem.

Dē cū filio. pater furti
agere possit: non iuris
cōstitutio: sed natura rei impe

sed hic etiā deten
tationē habebat.
vt erit. l. itaq; s.
eo. s. sed furti.
q. **Q**ui pericu
lū. vt et. s. furti ad
uersus nau. cau.
stab. l. s. q. si rec
pit. et. s. nau. cau.
sta. l. sed etiā s. s.
ergo et i nostro ca
su qui periculum
erat sui. vt et. s.
commo. si is. s. si
quando.